
COMUNE DI ANCONA 

Piazza XXIV Maggio 1 60123 Ancona (AN) Italia 

Codice fiscale 00351040423 

Partita IVA 00351040423 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE 

URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE DELLE CITTA’ 

METROPOLITANE E DEI COMUNI CAPOLUOGO DI PROVINCIA (DPCM 

25.5.2016 –GU N. 127 DEL 1.6.2016) Programma di riqualificazione della periferia 

Palombella-Stazione-Archi-Ingresso Nord della Città di Ancona - Intervento G5A Viale di 

accesso alla periferia Storica - Quartieri Archi –CIG: 8079450EB2– CUP:  

E32F16000680001;  

SEZIONE I Amministrazione aggiudicatrice: I.1) Comune di Ancona - Direzione 

Lavori Pubblici, Sport - Largo XXIV maggio n. 1, 60123 Ancona, Italia, indirizzo 

di posta elettronica: stefano.capannelli@comune.ancona.it; indirizzo URL: 

http://www.comune.ancona.gov.it 1.2) autorità locale; 

SEZIONE II Oggetto dell’appalto: II.1.1) PROGRAMMA STRAORDINARIO DI 

INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA 

DELLE PERIFERIE DELLE CITTA’ METROPOLITANE E DEI COMUNI 

CAPOLUOGO DI PROVINCIA (DPCM 25.5.2016 –GU N. 127 DEL 1.6.2016) 

Programma di riqualificazione della periferia Palombella-Stazione-Archi-Ingresso 

Nord della Città di Ancona - Intervento G5A Viale di accesso alla periferia Storica 

- Quartieri Archi –CIG: 8079450EB2– CUP: E32F16000680001 – Categoria OG2 

(Restauro e manutenzione beni immobili sottoposti a tutela) prevalente – Classifica 



III-bis o superiore- Categoria OG3 (Strade, autostrade, ponti, viadotti) e Categoria 

OG10 (Impianti per la trasformazione alta-media tensione e per la distribuzione di 

energia elettrica alternata e continua scorporabile/subappaltabile ;II.1.2) 

Esecuzione lavori: Ancona; II.1.6)AP:NO; 

SEZIONE IV Procedura :IV.1.1) aperta ai sensi degli artt. 36 comma 9, 60, 71 e 95 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; IV.2) ribasso unico percentuale sull'elenco prezzi 

decurtato degli oneri di sicurezza cd. generali per l'attuazione del piano di 

sicurezza, ai sensi dell'art.95, comma 2 del D.lgs. 50/2016.; Bando pubblicato sulla 

GURI 152 del 30 dicembre 2019; 

SEZIONE V Aggiudicazione dell'appalto: V1) Data di aggiudicazione: determina 

dirigente n. 947 del 12/6/2020; V.2) numero offerenti: 69, N. soggetti esclusi: 0; 

V.3) Aggiudicatario: SAICO SRL di Roma, Via Nicola Marchese n. 8, C.F./P.I. 

12360251008; V.4) Valore iniziale € 1.651.345,67 oltre I.V.A. di cui € 48.268,55 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; Valore finale € 1.218.530,88 oltre IVA 

avendo il concorrente offerto il ribasso del 26,999% sull’elenco prezzi posti a base 

di gara - subappalto ammesso nei limiti di legge; 

SEZIONE VI Altre informazioni : VI.1) NO; VI.3.1) Tribunale Amministrativo 

Regionale Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona, VI.3.2) termini di cui 

all’art.120 commi 1 e 5 D.Lgs. 104/2010. 

Ancona, lì 14/12/2020 

Il Dirigente della Direzione Gare e Appalti 

Dott. Giorgio Foglia 

Il Funzionario Amministrativo titolare di P.O. 

Dott.ssa Marinella Monti  



 
 


